
ZARZĄDZENIE Nr 2112/2023

PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 22 września 2023 r.

w sprawie zmian w planie finansowym Urzędu Miasta Łodzi oraz w planie wydatków 

budżetu miasta Łodzi na 2023 rok.

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572 i 1463) w związku z art. 91 i art. 92 ust. 1 pkt 2 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 oraz  

z Dz. U. 2023 r. poz. 572), art. 247 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641 i 1693) oraz uchwały 

Nr LXX/2085/22 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu miasta 

Łodzi na 2023 rok 

zarządzam, co następuje:

§ 1. Dokonuję zmian w planie finansowym Urzędu Miasta Łodzi oraz w planie 

wydatków budżetu miasta Łodzi na 2023 rok, zgodnie  z załącznikiem.

§ 2. Zawiadamiam o dokonanych zmianach w planie wydatków budżetu miasta Łodzi 

na 2023 rok:

1) Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi;

2) Dyrektora Centrum Administracyjnego Pieczy Zastępczej;

3) Dyrektora Zarządu Lokali Miejskich;

4) Dyrektora Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego;

i zobowiązuję do dostosowania planów finansowych kierowanych jednostek budżetowych.

§ 3. Upoważniam:

1) Dyrektora Centrum Administracyjnego Pieczy Zastępczej;

2) Dyrektora Pogotowia Opiekuńczego Nr 1;

3) Dyrektora Wydziału Edukacji w Departamencie Pracy, Edukacji i Kultury Urzędu Miasta 

Łodzi;

4) Dyrektora Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych w Departamencie Zdrowia i Spraw 

Społecznych Urzędu Miasta Łodzi;

do zawiadomienia o dokonanych zmianach kierowników podległych jednostek w celu 

dostosowania zmian w planach finansowych.

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierzam kierownikom komórek organizacyjnych Urzędu 

Miasta Łodzi, wymienionych w załączniku.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.

PREZYDENT MIASTA

Hanna ZDANOWSKA



2

Załącznik 
do Zarządzenia Nr 2112/2023 
Prezydenta Miasta Łodzi

PLAN WYDATKÓW

ZMIANY PLANU ORAZ W PLANIE WYDATKÓW NA 2023 ROK

Zmiany
GMINA POWIAT

Dział Wyszczególnienie Sfera ogółem własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

Biuro Aktywności Miejskiej

750 Administracja publiczna - - - - - - - - -

75095 Pozostała działalność - - - - - - - - -

000353-
059

Osiedle Nr 33 11
- - - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi - - - - - - - - -

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 15,00 15,00 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -15,00 -15,00 - - - - - - -

BIURO AKTYWNOŚCI MIEJSKIEJ
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

Centrum Administracyjne Pieczy Zastępczej

855 Rodzina - - - - - - - - -

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych - - - - - - - - -

000136-
006

Utrzymanie jednostki 10
-21 120,00 - - - - -21 120,00 - - -

Jednostki Pieczy Zastępczej podległe pod CAPZ -21 120,00 - - - - -21 120,00 - - -

3110 Świadczenia społeczne -21 120,00 - - - - -21 120,00 - - -



3

001524-
001

Funkcjonowanie jednostki 10
21 120,00 - - - - 21 120,00 - - -

Centrum Administracyjne Pieczy Zastępczej 21 120,00 - - - - 21 120,00 - - -

4260 Zakup energii 4 410,00 - - - - 4 410,00 - - -

4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 - - - - 5 000,00 - - -

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 3 710,00 - - - - 3 710,00 - - -

4480 Podatek od nieruchomości 8 000,00 - - - - 8 000,00 - - -

CENTRUM ADMINISTRACYJNE PIECZY ZASTĘPCZEJ
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi

852 Pomoc społeczna - - - - - - - - -

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe

-27 600,00 -27 600,00 - - - - - - -

000406-
002

Zasiłki i pomoc w naturze 10
-27 600,00 -27 600,00 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi -27 600,00 -27 600,00 - - - - - - -

3110 Świadczenia społeczne -27 600,00 -27 600,00 - - - - - - -

85219 Ośrodki pomocy społecznej 11 600,00 11 600,00 - - - - - - -

000221-
001

Funkcjonowanie jednostki 10
11 600,00 11 600,00 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 11 600,00 11 600,00 - - - - - - -

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 11 600,00 11 600,00 - - - - - - -

85295 Pozostała działalność 16 000,00 16 000,00 - - - - - - -

000394-
001

Wynagrodzenie za sprawowanie opieki dla kuratorów osób częściowo 
ubezwłasnowolnionych

10
16 000,00 16 000,00 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 16 000,00 16 000,00 - - - - - - -

3110 Świadczenia społeczne 16 000,00 16 000,00 - - - - - - -

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W ŁODZI
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -



4

Pogotowie Opiekuńcze Nr 1

855 Rodzina - - - - - - - - -

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych - - - - - - - - -

000136-
008

Funkcjonowanie jednostki 10
97 152,00 - - - - 97 152,00 - - -

Jednostki Pogotowia Opiekuńcze 73 500,00 - - - - 73 500,00 - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 19 870,00 - - - - 19 870,00 - - -

4220 Zakup środków żywności 30 000,00 - - - - 30 000,00 - - -

4280 Zakup usług zdrowotnych 3 000,00 - - - - 3 000,00 - - -

4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 - - - - 15 000,00 - - -

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 400,00 - - - - 1 400,00 - - -

4480 Podatek od nieruchomości 1 230,00 - - - - 1 230,00 - - -

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 3 000,00 - - - - 3 000,00 - - -

Pogotowie Opiekuńcze Nr 1 23 652,00 - - - - 23 652,00 - - -

4220 Zakup środków żywności 17 652,00 - - - - 17 652,00 - - -

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 6 000,00 - - - - 6 000,00 - - -

000136-
009

Utrzymanie jednostki 10
-97 152,00 - - - - -97 152,00 - - -

Jednostki Pogotowia Opiekuńcze -73 500,00 - - - - -73 500,00 - - -

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne -73 500,00 - - - - -73 500,00 - - -

Pogotowie Opiekuńcze Nr 1 -23 652,00 - - - - -23 652,00 - - -

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 7 418,00 - - - - 7 418,00 - - -

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne -36 070,00 - - - - -36 070,00 - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 5 000,00 - - - - 5 000,00 - - -

POGOTOWIE OPIEKUŃCZE NR 1
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -



5

Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego

710 Działalność usługowa - - - - - - - - -

71015 Nadzór budowlany - - - - - - - - -

000227-
001

Funkcjonowanie jednostki 9
20 000,00 - - - - - 20 000,00 - -

Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego 20 000,00 - - - - - 20 000,00 - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 - - - - - 4 000,00 - -

4260 Zakup energii 2 000,00 - - - - - 2 000,00 - -

4270 Zakup usług remontowych 11 800,00 - - - - - 11 800,00 - -

4280 Zakup usług zdrowotnych 600,00 - - - - - 600,00 - -

4300 Zakup usług pozostałych 1 300,00 - - - - - 1 300,00 - -

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 300,00 - - - - - 300,00 - -

000227-
002

Utrzymanie jednostki 9
-20 000,00 - - - - - -20 000,00 - -

Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego -20 000,00 - - - - - -20 000,00 - -

4020 Wynagrodzenia osobowe członków korpusu służby cywilnej -20 000,00 - - - - - -20 000,00 - -

POWIATOWY INSPEKTORAT NADZORU BUDOWLANEGO
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

Wydział Edukacji

801 Oświata i wychowanie - - - - - - - - -

80102 Szkoły podstawowe specjalne 32 172,00 - - - - 32 172,00 - - -

000239-
001

Funkcjonowanie jednostki 3
1 900,00 - - - - 1 900,00 - - -

Jednostki edukacyjne 1 900,00 - - - - 1 900,00 - - -

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 900,00 - - - - 1 900,00 - - -

000239- Utrzymanie jednostki 3 30 272,00 - - - - 30 272,00 - - -



6

002

Jednostki edukacyjne 30 272,00 - - - - 30 272,00 - - -

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 24 237,00 - - - - 24 237,00 - - -

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 2 090,00 - - - - 2 090,00 - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 3 945,00 - - - - 3 945,00 - - -

80104 Przedszkola - - - - - - - - -

000228-
004

Utrzymanie jednostki 3
- - - - - - - - -

Jednostki edukacyjne - - - - - - - - -

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 31 308,00 31 308,00 - - - - - - -

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne -31 308,00 -31 308,00 - - - - - - -

80107 Świetlice szkolne -24 237,00 - - - - -24 237,00 - - -

000242-
002

Utrzymanie jednostki 3
-24 237,00 - - - - -24 237,00 - - -

Jednostki edukacyjne -24 237,00 - - - - -24 237,00 - - -

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych -24 237,00 - - - - -24 237,00 - - -

80115 Technika -35 636,00 - - - - -35 636,00 - - -

000707-
001

Utrzymanie techników 3
-35 636,00 - - - - -35 636,00 - - -

Jednostki edukacyjne -35 636,00 - - - - -35 636,00 - - -

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej -990,00 - - - - -990,00 - - -

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli -34 646,00 - - - - -34 646,00 - - -

80120 Licea ogólnokształcące 25 483,00 - - - - 25 483,00 - - -

000208-
002

Utrzymanie jednostki 3
25 483,00 - - - - 25 483,00 - - -

Jednostki edukacyjne 25 483,00 - - - - 25 483,00 - - -

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 6 000,00 - - - - 6 000,00 - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 19 483,00 - - - - 19 483,00 - - -

80134 Szkoły zawodowe specjalne -14 702,00 - - - - -14 702,00 - - -



7

000241-
001

Funkcjonowanie jednostki 3
-3 000,00 - - - - -3 000,00 - - -

Jednostki edukacyjne -3 000,00 - - - - -3 000,00 - - -

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych -3 000,00 - - - - -3 000,00 - - -

000241-
002

Utrzymanie jednostki 3
-11 702,00 - - - - -11 702,00 - - -

Jednostki edukacyjne -11 702,00 - - - - -11 702,00 - - -

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli -11 702,00 - - - - -11 702,00 - - -

80140 Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowego -37 295,00 - - - - -37 295,00 - - -

000190-
002

Utrzymanie jednostki 3
-14 985,00 - - - - -14 985,00 - - -

Jednostki edukacyjne -14 985,00 - - - - -14 985,00 - - -

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli -14 985,00 - - - - -14 985,00 - - -

000191-
002

Utrzymanie jednostki 3
-22 310,00 - - - - -22 310,00 - - -

Jednostki edukacyjne -22 310,00 - - - - -22 310,00 - - -

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne -10 586,00 - - - - -10 586,00 - - -

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli -11 724,00 - - - - -11 724,00 - - -

80151 Kwalifikacyjne kursy zawodowe -3 450,00 - - - - -3 450,00 - - -

000205-
002

Utrzymanie jednostki 3
-3 450,00 - - - - -3 450,00 - - -

Jednostki edukacyjne -3 450,00 - - - - -3 450,00 - - -

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli -3 450,00 - - - - -3 450,00 - - -

80152 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach 
dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach innego typu, 
liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach po branżowych 
szkołach I stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły 
zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz 
szkołach artystycznych

16 920,00 - - - - 16 920,00 - - -

000711-
002

Utrzymanie jednostek realizujących zadania wymagające stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla młodzieży w szkołach 
ponadpodstawowych prowadzonych przez powiat

3
16 920,00 - - - - 16 920,00 - - -

Jednostki edukacyjne 16 920,00 - - - - 16 920,00 - - -



8

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 846,00 - - - - 1 846,00 - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 258,00 - - - - 258,00 - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 65,00 - - - - 65,00 - - -

4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli 14 751,00 - - - - 14 751,00 - - -

80195 Pozostała działalność 40 745,00 - - - - 40 745,00 - - -

000151-
012

Finansowanie prac komisji egzaminacyjnych związanych z awansem 
zawodowym nauczycieli

3
40 745,00 - - - - 40 745,00 - - -

Jednostki edukacyjne 40 745,00 - - - - 40 745,00 - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 745,00 - - - - 745,00 - - -

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 40 000,00 - - - - 40 000,00 - - -

854 Edukacyjna opieka wychowawcza - - - - - - - - -

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 4 598,00 - - - - 4 598,00 - - -

000255-
002

Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 3
4 598,00 - - - - 4 598,00 - - -

Jednostki edukacyjne 4 598,00 - - - - 4 598,00 - - -

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4 598,00 - - - - 4 598,00 - - -

85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie 
specjalistyczne

36 644,00 - - - - 36 644,00 - - -

000226-
002

Utrzymanie jednostki 3
36 644,00 - - - - 36 644,00 - - -

Jednostki edukacyjne 36 644,00 - - - - 36 644,00 - - -

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 36 644,00 - - - - 36 644,00 - - -

85407 Placówki wychowania pozaszkolnego 33 659,00 - - - - 33 659,00 - - -

000222-
002

Utrzymanie jednostki 3
12 178,00 - - - - 12 178,00 - - -

Jednostki edukacyjne 12 178,00 - - - - 12 178,00 - - -

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 12 178,00 - - - - 12 178,00 - - -

000223-
002

Utrzymanie jednostki 3
21 481,00 - - - - 21 481,00 - - -



9

Jednostki edukacyjne 21 481,00 - - - - 21 481,00 - - -

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 21 481,00 - - - - 21 481,00 - - -

85410 Internaty i bursy szkolne -81 581,00 - - - - -81 581,00 - - -

000202-
002

Utrzymanie jednostki 3
-81 581,00 - - - - -81 581,00 - - -

Jednostki edukacyjne -81 581,00 - - - - -81 581,00 - - -

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych -81 581,00 - - - - -81 581,00 - - -

85417 Szkolne schroniska młodzieżowe 2 283,00 - - - - 2 283,00 - - -

000236-
002

Utrzymanie jednostki 3
2 283,00 - - - - 2 283,00 - - -

Jednostki edukacyjne 2 283,00 - - - - 2 283,00 - - -

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 283,00 - - - - 2 283,00 - - -

85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 4 397,00 - - - - 4 397,00 - - -

000218-
002

Utrzymanie jednostki 3
4 397,00 - - - - 4 397,00 - - -

Jednostki edukacyjne 4 397,00 - - - - 4 397,00 - - -

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4 397,00 - - - - 4 397,00 - - -

WYDZIAŁ EDUKACJI
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

Wydział Gospodarki Komunalnej

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - - - - - - - - -

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi - - - - - - - - -

001317-
001

Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych 5
- - - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi - - - - - - - - -

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 793,00 5 793,00 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -5 793,00 -5 793,00 - - - - - - -

WYDZIAŁ GOSPODARKI KOMUNALNEJ
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -



10

Wydział Kultury

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - -55 500,00 - - - 55 500,00 - - -

92106 Teatry 55 500,00 - - - - 55 500,00 - - -

000307-
014

Teatry (dofinansowanie inicjatyw kulturalno-artystycznych) 8
55 500,00 - - - - 55 500,00 - - -

Urząd Miasta Łodzi 55 500,00 - - - - 55 500,00 - - -

2800
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych

55 500,00 - - - - 55 500,00 - - -

92195 Pozostała działalność -55 500,00 -55 500,00 - - - - - - -

000150-
001

Dofinansowanie inicjatyw kulturalnych i działalności wydawniczej 
stowarzyszeń i fundacji

8
-55 500,00 -55 500,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -55 500,00 -55 500,00 - - - - - - -

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego

-55 500,00 -55 500,00 - - - - - - -

WYDZIAŁ KULTURY
OGÓŁEM WYDATKI 

- -55 500,00 - - - 55 500,00 - - -

Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych

851 Ochrona zdrowia - - - - - - - - -

85149 Programy polityki zdrowotnej - - - - - - - - -

000160-
001

Program "Aktywizacja 60+" 10
- - - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi - - - - - - - - -

2780
Dotacja celowa przekazana z budżetu jednostki samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie realizacji zadań w zakresie programów polityki 
zdrowotnej

30 000,00 30 000,00 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -30 000,00 -30 000,00 - - - - - - -

852 Pomoc społeczna - - - - - - - - -



11

85202 Domy pomocy społecznej - - - - - - - - -

000196-
002

Utrzymanie jednostek 10
- - - - - - - - -

Jednostki pomocy społecznej podległe WZiSS - - - - - - - - -

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń -399,00 - - - - -399,00 - - -

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 399,00 - - - - 399,00 - - -

WYDZIAŁ ZDROWIA I SPRAW SPOŁECZNYCH
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

Zarząd Lokali Miejskich

700 Gospodarka mieszkaniowa - - - - - - - - -

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami -10 010,00 -10 010,00 - - - - - - -

000247-
001

Funkcjonowanie jednostki 6
-10 010,00 -10 010,00 - - - - - - -

Zarząd Lokali Miejskich -10 010,00 -10 010,00 - - - - - - -

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego -10 010,00 -10 010,00 - - - - - - -

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 10 010,00 10 010,00 - - - - - - -

000247-
001

Funkcjonowanie jednostki 6
10 010,00 10 010,00 - - - - - - -

Zarząd Lokali Miejskich 10 010,00 10 010,00 - - - - - - -

4580 Pozostałe odsetki 2 919,00 2 919,00 - - - - - - -

4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych 7 091,00 7 091,00 - - - - - - -

ZARZĄD LOKALI MIEJSKICH
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

OGÓŁEM WYDATKI - -55 500,00 - - - 55 500,00 - - -


